GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIKA GRANDE
DO RIBEIRO CuMwvtaer

é a nossa msssao!

GESTÃO 202i-202e

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 078/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 087/2025

PROCEDIMENTO N” 066/2025

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL: ARI 74, INCISO III, ALÍNEAS “C” E “E”, DA LEI FEDERAL N“ 14.133/2021

CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

CNPJ N» 25.140.579/0001-19

ENDEREÇO: PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL, 2222 - CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

CONTRATADOS:

SENA MARIA DIAS LIMA

CPF N» 522.612.203-91

OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÕVEL PARA FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, LOCALIZADA NA RUA EZEQUIEL GOMES, S/N - CENTRO
- BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI.

OBJETO DO TERMO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE ADITAR O PRAZO DE

VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2026.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL EM TUDO QUE NÃO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO

ADITIVO QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO CELEBRADO EM 20 DE JANEIRO DE 2025

FONTE DE RECURSOS: FPM/ ICMS/ISS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 05 DE DEZEMBRO DE 2025

SIGNATÁRIOS:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

CNPJ N“. 25.140.579/0001-19

(CONTRATANTE)

SENA MARIA DIAS LIMA, CPF N° 522.612.203-91 (CONTRATADO)

CNPJ: 41.522.178/0001-80
Praça Chulquinho Ezequíel 2222, Centro

CEP:64868-000- BaixaGrandedo RibeiroPiauí
Fono: (89)3570-1473 EMAIü preftíturadeboixagrande^boLcom.íw^